
МТг-1-23 тайпанын 

куратордук отчету 

Сопоев М.К. 

 

2023-2024-окуу жылында кафедранын тапшырмасы боюнча 1-курстун 

МТг-1-23 тайпанын куратордук ишин жүргүзөмүн. Студенттердин тизмеси 

боюнча жалпы саны 7 адамды түзөт. Накта азыркы учурда 5 адамды түзөт. 

Куратордук иштердин планына ылайык окуу жылынын башталышынан 

баштап куратордук сааттар үзгүлтүксүз өткөрүлөт. Биринчи жарым окууу 

жылында кураторлук саат расписанияга коюлган. Ал шейшенби күнү саат 

11.00 болгон. Ал эми азырку кезде кураторлук саат расписания боюнча жума 

күнү саат 8.00 өткөрүлөт. 

Куратордук сааттарда иш планда көрсөтүлгөн иш-чаралардан тышкары, 

окуудагы жетишкендиктерге, сабактарга катышууга, алган билиминин 

сапатына, топтун студенттеринин күнүмдүк жана башка көйгөйлөрүнө 

байланыштуу маселелер кеңири талкууланат. Куратордук журналда окуунун 

жүрүшү, студенттердин сабактарына катышуусу, окуялар жана куратордук 

сааттарда талкууланган маселелер толугу менен чагылдырылган. 

2023-жылдын сентябрында биринчи куратордук кеңешме өткөрүлдү. 

Жолугушууда 1-курстун окуу планы жана 2023-2024-жылдарга окуу 

процессинин графиги менен таанышышты. Студенттердин сабакка 

катышуусун көзөмөлдөө жана талдоо ар бир жумада жүргүзүлөт. 

Октябрда аралык рейтинг өткөрүлдү. Бул мезгилде биз тез-тез жолугуп, 

дисциплиналар боюнча учурдагы рейтингди талкуулай баштадык. 2023-

жылдын декабрынын аягында студенттер кышкы экзамен сессиясын 

башташты. Биз сессияга даярдануу үчүн көп күч жумшадык.  

Студенттер менен жекече сүйлөшүүлөр өткөрүлдү. Студенттерди 

олимпиадаларга, талаш-тартыштарга, конференцияларга катышууга, ошондой 

эле спорттук секцияларга, мелдештерге катышууга кызыктырганмын. 

Студенттерди маданий иш-чараларга, көргөзмөлөргө, театрларга, 

мемориалдык комплекстерге баруу менен тааныштырышкамын. 



 

Мындан тышкары MTг-1-23 тайпасы менен кытай тилин үйрөнү 

жолундагы ар-түрдүү мероприятияларда катыштык. 

 
 

 



17 сентябрь айында Кытай элинде өткөрүлчүү күз майрамында 

катыштык. Бул майрамга Кыргызстандагы Конфуций университетинин 

регионалдык директору жана КМТУнун окуутучулары катышты. 

 
Кытай мугалимдери менен жолугушу 

 

 
Кытай элчилигинин посолу, КМТУнун ректору жана башка келген 

конокторго октябрь айындагы уюштурлган оюн-зоок жана концерти. 



 


